
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Совет депутатов муниципального образования  город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (Совет депутатов города Мончегорска) 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
____________ 
  

                                             

                                   №  _ _ _  
                                          М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в Порядок проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов, утвержденный решением 

Совета депутатов города Мончегорска от 26.11.2015 № 241 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", от 31.07.2020 № 247-ФЗ "Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации", Уставом города Мончегорска Совет депутатов города 

Мончегорска  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный решением Совета 

депутатов города Мончегорска от 26.11.2015 № 241 (в редакции решений 

Совета  депутатов  города Мончегорска от 20.04.2017 № 384, от 20.12.2018 № 

55,  от 25.08.2021 № 260), следующие изменения: 

1.1. По тексту слово "инвестиционной" заменить словами "иной 

экономической". 

1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

"1.3. Оценка регулирующего воздействия проводится в целях выявления в 

МНПА положений, которые: 

- вводят избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов 

предпринимательской и иной экономической деятельности или способствуют 

их введению; 

- вводят положения, способствующие возникновению необоснованных 

расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности; 

- вводят положения, способствующие возникновению необоснованных 

расходов бюджета города Мончегорска.". 



2 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете 

"Мончегорский рабочий". 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                          Д.Г. Староверов 


	Представительный орган города мончегорска
	Совет депутатов муниципального образования  город  Мончегорск
	с подведомственной территорией

